平成 28年７月 26日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長  鈴木 正俊

  (コード番号 1417 東証第一部)

 問合せ先 取締役経営戦略部長 原 隆一

  (電話番号 03-6807-3119)

当社連結子会社と持分法適用関連会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である大明ビジネスメイト株式会社（以下、「大明

ビジネスメイト」）と当社の持分法適用関連会社である株式会社ホープネット（以下、「ホープネット」）を平

成 28年 10月 1日付で合併することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

当社グループ内の人材派遣会社である両社を統合することにより、事業基盤を強固なものとし、派遣事

業の競争力強化を図るとともに、グループの経営資源の最適化・効率化を図ることを目的としております。

２． 合併の概要

ホープネットを存続会社とし、大明ビジネスメイトを消滅会社とする吸収合併を行います。

３． 当事会社の概要（平成 28年6月 30日現在）

(１)商号 株式会社ホープネット 大明ビジネスメイト株式会社

(２)所在地 東京都千代田区 東京都江東区

(３)代表者の役職･氏名 代表取締役社長 白熊 英二 代表取締役社長 薄井 悦夫

(４)主要な事業内容

労働者派遣事業、電気通信工事業

（主に通信キャリア等への技術

者派遣）

労働者派遣事業

（主にミライトグループへの一

般事務派遣）

(５)資本金 45百万円 10百万円

(６)売上高 2,343百万円（平成27年12月期） 584百万円（平成28年3月期）

(７)設立年月日 2006年2月 2001年11月

(８)決算期 12月 3月

(９)大株主及び持株比率
白熊 英二         31.7％

株式会社ミライト  25.0％

株式会社ミライト  90.0％

東邦建株式会社   10.0％

４． 合併後の状況（平成 28年 10月 1日予定）

(１)商号 株式会社ホープネット

(２)所在地 東京都千代田区

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 白熊 英二

(４)主要な事業内容 労働者派遣事業、電気通信工事業

(５)資本金 55百万円

(６)決算期 決算期は３月に変更予定

(７)大株主及び持株比率
株式会社ミライト  46.3％

白熊 英二         22.7％

本合併により、ホープネットは当社の連結子会社となる予定です。

５． 業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社と持分法適用関連会社との間の合併であるため、今期の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以 上